РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
ГЛАВА
БУНБУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.08.2018 года                                                                                      № 33
с.Бунбуй

О проведении месячника пожарной
безопасности в жилом секторе

          В соответствии со ст.11 Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.1994 года № 68-ФЗ (в ред.от 23.06.2016 года),ст. 18 Федерального закона « О пожарной безопасности» от 21.12.1994 года № 69-ФЗ (в ред. от 29.07.2018 года), руководствуясь Уставом Бунбуйского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести с 20.08.2018 года по 20.09.2018 года месячник безопасности по предупреждению пожаров и гибели людей.
2. Создать при администрации комиссию по координации действий по проведению месячника пожарной безопасности в составе:
       - глава администрации Бунбуйского муниципального образования Левшаков С.П.
       - руководитель аппарата администрации Корниленкова И.В.
       - специалист по работе с населением Жиравкова М.П.
       - депутат Думы Демедюк А.Ф.
       3. Специалисту по работе с населением организовать ежедневный подворный обход населения с проведением инструктажа по правилам пожарной безопасности в быту и распространением памяток
      4. Старшему водителю пожарной машины проверить состояние пожарного инвентаря и готовность техники.
      5. Руководителям организаций и учреждений проверить и привести в соответствие средства пожаротушения на своих объектах
      6. Руководителю аппарата организовать проведение проверок мест проживания одиноких пенсионеров, инвалидов, многодетных  и неблагополучных семей.
      7. Контроль за выполнением оставляю за собой

Глава администрации Бунбуйского
муниципального образования                                                      С.П. Левшаков